

各 位

会 社 名 株式会社テリロジー  
 代 表 者 名 代表取締役社長 津吹 憲男  
 (コード：3356、JASDAQ)  
 問 合 せ 先 取締役副社長 阿部 昭彦  
 (TEL. 03-3237-3291)

(訂正・数値データ訂正あり)

「平成 28 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

当社は、平成 27 年 7 月 31 日に公表いたしました「平成 28 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の記載内容に一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。  
 また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。  
 なお、訂正箇所には、下線  を付して表示しております。

記

1. 訂正理由

平成 28 年 3 月期第 1 四半期決算短信発表後の四半期報告書の作成過程におきまして、当社の期末商品棚卸高の集計過程に誤りがあることが判明いたしましたので、提出済みの決算短信を訂正いたします。

2. 訂正箇所

<訂正箇所 1. サマリー情報>

1. 平成 28 年 3 月期第 1 四半期の業績 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)  
 (訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28 年 3 月期第 1 四半期	567	32.7	<u>3</u>	—	<u>1</u>	—	<u>1</u>	—
27 年 3 月期第 1 四半期	427	—	△99	—	△109	—	△110	—

	1 株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28 年 3 月期第 1 四半期	<u>0.07</u>	—
27 年 3 月期第 1 四半期	△7.16	—

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	567	32.7	<u>2</u>	—	<u>△0</u>	—	<u>△0</u>	—
27年3月期第1四半期	427	—	△99	—	△109	—	△110	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	<u>△0.01</u>	—
27年3月期第1四半期	△7.16	—

<訂正箇所2. サマリー情報>

1. 平成28年3月期第1四半期の業績 (平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(2) 財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	<u>2,520</u>	<u>729</u>	<u>29.0</u>	<u>47.46</u>
27年3月期	3,052	723	23.7	47.03

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 729百万円 27年3月期 723百万円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	<u>2,519</u>	<u>728</u>	<u>28.9</u>	<u>47.38</u>
27年3月期	3,052	723	23.7	47.03

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 728百万円 27年3月期 723百万円

<訂正箇所3. 添付資料2ページ>

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

(訂正前)

利益面では、売上高の増加による増益と経費の削減により、営業利益3百万円（前年同期は99百万円の損失）、経常利益1百万円（前年同期は109百万円の損失）、四半期純利益1百万円（前年同期は110百万円の損失）となりました。

(訂正後)

損益面では、売上高の増加による増益と経費の削減により、営業利益2百万円（前年同期は99百万円の損失）、経常損失0百万円（前年同期は109百万円の損失）、四半期純損失0百万円（前年同期は110百万円の損失）となりました。

<訂正箇所4．添付資料2ページ>

1．当四半期決算に関する定性的情報

(2) 財務状況に関する説明

(資産)

(訂正前)

当第1四半期会計期間末における流動資産は2,080百万円となり、前事業年度末に比べ533百万円減少いたしました。これは主に現金及び預金が601百万円減少したことによるものであります。固定資産は439百万円となり、前事業年度末に比べ1百万円増加いたしました。これは主に投資その他の資産が5百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、2,520百万円となり、前事業年度末に比べ532百万円減少いたしました。

(訂正後)

当第1四半期会計期間末における流動資産は2,079百万円となり、前事業年度末に比べ534百万円減少いたしました。これは主に現金及び預金が601百万円減少したことによるものであります。固定資産は439百万円となり、前事業年度末に比べ1百万円増加いたしました。これは主に投資その他の資産が5百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、2,519百万円となり、前事業年度末に比べ533百万円減少いたしました。

<訂正箇所5．添付資料3ページ>

1．当四半期決算に関する定性的情報

(2) 財政状態に関する説明

(純資産)

(訂正前)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は729百万円となり、前事業年度末に比べ6百万円増加いたしました。これは主にその他有価証券評価差額金5百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は、29.0%（前事業年度末は23.7%）となりました。

(訂正後)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は728百万円となり、前事業年度末に比べ5百万円増加いたしました。これは主にその他有価証券評価差額金5百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は、28.9%（前事業年度末は23.7%）となりました。

<訂正箇所6. 添付資料4ページ>

4. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,578,220	976,401
受取手形及び売掛金	530,872	474,565
商品	43,679	45,787
仕掛品	1,875	12,677
前渡金	430,903	526,960
その他	31,898	47,574
貸倒引当金	△3,347	△3,289
流動資産合計	2,614,102	2,080,677
固定資産		
有形固定資産	121,830	118,504
無形固定資産	76,244	74,936
投資その他の資産	240,410	246,332
固定資産合計	438,485	439,773
資産合計	3,052,588	2,520,450
負債の部		
流動負債		
買掛金	388,425	100,747
短期借入金	1,107,464	775,300
前受金	541,519	673,863
賞与引当金	29,316	21,471
その他	152,647	119,721
流動負債合計	2,219,372	1,691,102
固定負債		
資産除去債務	10,753	10,753
その他	99,182	88,691
固定負債合計	109,936	99,444
負債合計	2,329,308	1,790,547

(単位：千円)

	前事業年度 (平成 27 年 3 月 31 日)	当第 1 四半期会計期間 (平成 27 年 6 月 30 日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,182,604	1,182,604
資本剰余金	630,370	630,370
利益剰余金	△804,025	<u>△802,961</u>
自己株式	△280,637	△280,637
株主資本合計	728,311	<u>729,375</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△5,032	527
評価・換算差額等合計	△5,032	527
純資産合計	723,279	<u>729,903</u>
負債純資産合計	3,052,588	<u>2,520,450</u>

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成 27 年 3 月 31 日)	当第 1 四半期会計期間 (平成 27 年 6 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,578,220	976,401
受取手形及び売掛金	530,872	474,565
商品	43,679	<u>44,586</u>
仕掛品	1,875	12,677
前渡金	430,903	526,960
その他	31,898	47,574
貸倒引当金	△3,347	△3,289
流動資産合計	2,614,102	<u>2,079,476</u>
固定資産		
有形固定資産	121,830	118,504
無形固定資産	76,244	74,936
投資その他の資産	240,410	246,332
固定資産合計	438,485	439,773
資産合計	3,052,588	<u>2,519,250</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成 27 年 3 月 31 日)	当第 1 四半期会計期間 (平成 27 年 6 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	388,425	100,747
短期借入金	1,107,464	775,300
前受金	541,519	673,863
賞与引当金	29,316	21,471
その他	152,647	119,721
流動負債合計	2,219,372	1,691,102
固定負債		
資産除去債務	10,753	10,753
その他	99,182	88,691
固定負債合計	109,936	99,444
負債合計	2,329,308	1,790,547
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,182,604	1,182,604
資本剰余金	630,370	630,370
利益剰余金	△804,025	△804,162
自己株式	△280,637	△280,637
株主資本合計	728,311	728,174
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△5,032	527
評価・換算差額等合計	△5,032	527
純資産合計	723,279	728,702
負債純資産合計	3,052,588	2,519,250

<訂正箇所7. 添付資料5 ページ>

4. 四半期財務諸表

(2) 四半期損益計算書

(第1四半期累計期間)

(訂正前)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)
売上高	427,759	567,556
売上原価	336,036	395,162
売上総利益	91,722	172,394
販売費及び一般管理費	191,223	168,922
営業利益又は営業損失(△)	△99,500	3,472
営業外収益		
受取利息	39	44
受取配当金	378	432
為替差益	—	1,784
その他	30	29
営業外収益合計	448	2,290
営業外費用		
支払利息	4,480	4,527
デリバティブ評価損	3,633	168
為替差損	1,583	—
その他	429	0
営業外費用合計	10,126	4,695
経常利益又は経常損失(△)	△109,178	1,066
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△109,178	1,066
法人税、住民税及び事業税	945	75
法人税等調整額	△22	△72
法人税等合計	922	3
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△110,101	1,063

(訂正後)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)
売上高	427,759	567,556
売上原価	336,036	396,363
売上総利益	91,722	171,193
販売費及び一般管理費	191,223	168,922
営業利益又は営業損失(△)	△99,500	2,271
営業外収益		
受取利息	39	44
受取配当金	378	432
為替差益	—	1,784
その他	30	29
営業外収益合計	448	2,290
営業外費用		
支払利息	4,480	4,527
デリバティブ評価損	3,633	168
為替差損	1,583	—
その他	429	0
営業外費用合計	10,126	4,695
経常損失(△)	△109,178	△133
税引前四半期純損失(△)	△109,178	△133
法人税、住民税及び事業税	945	75
法人税等調整額	△22	△72
法人税等合計	922	3
四半期純損失(△)	△110,101	△136

以上